МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

(двадцать первое заседание четвертого созыва)

от 15 декабря 2021 года № 161
	«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 16 декабря 2020 года     № 95 «О бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Совет депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 16 декабря 2020 года № 95 «О бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

 1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области в сумме 1 972 748 912,38 рублей;
          общий объем расходов бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области в сумме 2 016 585 101,35 рублей;

дефицит бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области в сумме 43 836 188,97 рублей.»;
2) Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается);

3) Приложение 3 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области по кодам видов доходов на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается);

4) Приложение 5 «Объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2021 году» изложить в новой редакции (прилагается);

5) Приложение 7 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области – федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ленинградской области и органов местного самоуправления муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области» изложить в новой редакции (прилагается);
6) Приложение 9 «Распределение расходов, функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается);

7) Приложение 10 «Распределение расходов, функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2022 и 2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

8) Приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Волосовский   муниципальный район Ленинградской области на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается);

9) Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Волосовский   муниципальный район Ленинградской области на 2022 и 2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

10) Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается);

11) Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2022 - 2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

12) Приложение 15 «Формы, цели и объем межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям поселений Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается);

13) В пункте 13 подпункт 6 абзац «на 2021 год в сумме 33 556 700,00 рублей; на 2022 год в сумме 33 570 700,00 рублей; на 2023 год в сумме 33 582 400,00 рублей» изложить в новой редакции «на 2021 год в сумме 28 731 600,00 рублей; на 2022 год в сумме 33 570 700,00 рублей; на 2023 год в сумме 33 582 400,00 рублей»;
14) В пункте 19 абзац «на 2021 год в сумме 1 377 108,00 рублей; на 2022 год в сумме 1 415 848,00 рублей; на 2023 год в сумме 1 456 138,00 рублей.» изложить в новой редакции «на 2021 год в сумме 1 526 669,00 рублей; на 2022 год в сумме 1 415 848,00 рублей; на 2023 год в сумме 1 456 138,00 рублей.»;
15) В пункте 20 абзац «на 2021 год в сумме 138 500 613,38 рублей; на 2022 год в сумме 138 644 303,24 рублей; на 2023 год в сумме 142 934 611,26 рублей.» изложить в новой редакции «на 2021 год в сумме 136 902 655,50 рублей; на 2022 год в сумме 135 360 175,00 рублей; на 2023 год в сумме 146 921 361,00 рубль.»;
16) Пункт 29 дополнить абзацем:

 «- на осуществление части полномочий по организации в границах поселений централизованного водоснабжения, водоотведения в соответствии с приложением 48 и Порядком распределения и расходования межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области из бюджетов муниципальных образований поселений Волосовского муниципального района Ленинградской области на  осуществление части полномочий по организации в границах поселений централизованного водоснабжения, водоотведения согласно приложению 49»;
17) Пункт 21 дополнить абзацем:
«Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений Волосовского муниципального района Ленинградской области из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации Ленинградской области в соответствии с приложением 50».
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Волосовского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Волосовский муниципальный район                                             С. А. Фролов